ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору между муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Ермаковский детский сад № 4»

и родителем (законным представителем) ребенка.

от «___»________20__года.

с. Ермаковское                                                                   «___»__________20__г.

      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ермаковский детский сад № 4», именуемое в дальнейшем «МБДОУ»

осуществляющая образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования на основании лицен6зии серии А №

0000653№ 5953 – Л, выданной на право ведения образовательной

деятельности именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей

Авдеевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и родитель (законный представитель) именуемый в

дальнейшем «Заказчик»,  в лице

__________________________________________________________________
(фамилия,  имя, отчество матери, отца, законного представителя именуемый в дальнейшем «Заказчик»)

действующий в интересах несовершеннолетнего________________________

__________________________________________________________________
                                                     (фамилия, имя, отчество,  дата рождения ребенка)

Проживающего по адресу:___________________________________________

__________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.В договор об образовании по образовательным программам дошкольного

образования, в раздел 2 внести следующие изменения:

Добавить подпункты:

3.2.1. В случае непосещения ребенком МБДОУ без уважительной причины с

родителей взимается плата за дни не посещения;

3.2.2.Уважительными причинами непосещения ребенком МБДОУ являются:

 санитарно-курортное лечение ребенка;

 период болезни ребенка;

 медицинское обследование ребенка;

 рекомендации лечащего врача о временном ограничении посещения

МБДОУ;

 летний период (до 30 дней);

 отпуск родителей или лиц, их заменяющих, всех видов (до 70 дней).

С обязательным уведомлением администрации дошкольного учреждения не

позднее, чем за день до отсутствия ребенка. В противном случае за

содержание взимается в общем порядке;

 карантин в МБДОУ;

 случаи не функционирования МБДОУ.

Во всех вышеперечисленных случаях родительская плата не взимается.

Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: Оплата производится в срок  до

10 числа текущего месяца в  безналичном  порядке  на  счет образовательной

организации,    указанный  в разделе IX настоящего договора через отделение

Сбербанка России, другие банковские организации, отделения почтовой

связи или иным способом (законными представителями) для внесения

родительской платы организация установила плату за оказание своих услуг,

то стоимость таких услуг не входит в родительскую плату.

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и

действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

3.Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению

действительны, только если они составлены в письменной форме и

подписаны Сторонами.

4. Во всем, что не оговорено в настоящем Соглашении, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

5.Обязательства сторон, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в

неизменном виде.

6.Данное Соглашение считается неотъемлемой частью договора с

родителями (законным представителем) от _____________________________.

7. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для

каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую

юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель:

МБДОУ «Ермаковский детский сад

№ 4»

Адрес: 662820, с. Ермаковское,

ул. Старкова № 19

Реквизиты для перечисления:

ИНН/КПП 2413006287/241301001

Наименование банка:

_____________________________

БИК/кор.сч 040407001

Р/с:20196Щ71380

Заказчик (родитель, законный

представитель) :

Ф. И. О. ________________________

________________________________

Паспорт серия _______№__________

Выдан: _________________________

________________________________

Место жительства: _______________

________________________________

Место работы : __________________

________________________________

ОКАТО 014216810001

Тел.: 8(39-138) 2-40-71.

Заведующая МБДОУ

«Ермаковский детский сад № 4»

____________/Е. В. Авдеева/

Дата «____»__________ 201__г.

М.П.

________________________________

________________________________

Должность: _____________________

Телефон (дом) ___________________

Подпись:________________________

Дата «____»__________ 201__г.

Отметка о получении 2 – го экземпляра «Заказчика» (родителя, законного

представителя) :

Дата «____»__________ 201__г.

Подпись ________________

На обработку персональных данных и персональных данных ребенка в

порядке, установленном ФЗ «О персональных данных»,

Согласен (на)_______________.
                                                  подпись